
S D Ě L E N Í 

22. základny vrtulníkového letectva 
Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou 

 

 

Datum: 2. dubna 2025 

Téma: Výcvik posádek vrtulníků Mi-171 a vojenské hasičské jednotky na 22. základně 

vrtulníkového letectva a okolí 

Na základě Plánu výcviku leteckých posádek v podřízenosti Velitelství vzdušných sil AČR na 

rok 2025 bude ve dnech 8. – 9. 4. 2025 v čase 13:00 – 23:00 hod. organizován součinnostní 

vojenský výcvik posádek vrtulníků Mi-171Š/ŠM, vojenské hasičské jednotky a jednotek HZS 

Kraje Vysočina v létání s podvěsy a hasicím systémem Bambi-Bucket (bambivak) 

s praktickým hašením požáru v prostoru 22. základny vrtulníkového letectva. Hlavním cílem 

výcviku je získání nových schopností leteckého personálu při letech s nákladem v podvěsu ve 

dne a v noci za použití brýlí pro noční vidění, procvičení postupů a prohloubení zkušeností 

získaných při povodních v ČR a Polsku v září 2024 a při likvidaci požáru v CHKO Hřensko 

v roce 2022 a dále navýšení schopností posádek vrtulníků Mi-171Š při letech na hašení požárů 

s bambivakem. 

Zároveň bude ve dnech 9., 16. a 22. – 25. 4. 2025 v čase 9:00 – 15:00 hod. proveden nácvik 

posádek Mi-171Š v display ukázkách, které budou realizovány na významných akcích 

určených pro širokou veřejnost v ČR i v zahraničí a jejich následná certifikace z úrovně 

Ministerstva obrany ČR.  

V těchto dnech mohou občané zaznamenat zvýšený provoz letecké techniky v uvedené lokalitě. 

Za způsobenou hlukovou zátěž se omlouváme. 

Kontaktní osoba: major Břetislav Sedlář, inspektor bezpečnosti letů, tel: 702 011 566 

email: 22.zvrl@mo.gov.cz. 

 

 

 

mailto:22.zvrl@mo.gov.cz

